
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

17 de Abril de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 416

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

SETOR DE LICITAÇÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermé-

dio da Pregoeira oficial, torna público o RESULTADO DO JUL-
GAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº. 028/2019, Processo Licitatório nº. 042/2019, 

cujo objeto é Aquisição de Telhas de Aluzinco, Tela, Ferragens e 
Arame Recozido, para atendimento da Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Produção e Meio Ambiente do município.

Empresa Vencedora: BONILHA & CIA LTDA – ME, no item 6, 
com o valor total de R$ 10.730,00 (dez mil e setecentos e trinta 
reais). Os itens 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 7 – 8 – 9 – 10 – 11 – 12 – 13 e 

14 foram considerados “DESERTOS”.

Deodápolis - MS, 16 de abril de 2019.

VALENTINA BERLOFFA BARRETO

Pregoeira

Decreto 009/2019

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo 
Licitatório nº 037/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 

024/2019, cujo objeto é Contratação de empresa especializada 
para Prestação de Serviços com profissionais de diversas áreas 

para atuarem como facilitadores de oficina para o desenvol-
vimento de projetos, atendendo as necessidades do serviço 
de convivência e fortalecimento de vínculos oferecidos pelo 

CRAS, objetivando o atendimento das necessidades da Secre-
taria Municipal de Assistência Social do município, em favor 
da Empresa: A C DOS SANTOS FILHO - ME com o valor total 
de R$ 61.750,00 (sessenta e um mil setecentos e cinquenta 

reais).

Deodápolis – MS, 16 de abril de 2019.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 416 - DEODÁPOLIS - 17 DE ABRIL DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro – Decreto nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, 
referente ao Processo Licitatório nº 041/2019, na modalidade 
Pregão Presencial nº 027/2019, cujo objeto é Contratação de 
empresa especializada para Prestação de Serviços com pro-
fissionais de diversas áreas para atuarem como facilitadores 

de oficina para o desenvolvimento de projetos, atendendo as 
necessidades do serviço de convivência e fortalecimento de 

vínculos oferecidos pelo CRAS, objetivando o atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do 

município.

Deodápolis – MS, 16 de abril de 2019.

MARCIA CRISTINA DA SILVA

Secretária Municipal de Assistência Social

Decreto nº 13/2019



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2019 EDIÇÃO Nº 416 - DEODÁPOLIS - 17 DE ABRIL DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO

SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o procedimento licitatório, referente ao 
Processo Licitatório n.° 005/2019, na modalidade Pregão 
Presencial no Sistema de Registro de Preço n.° 003/2019, 
cujo objeto é a Contratação de empresa para aquisição 

de 4.000 (quatro mil) litros de gasolina comum, 
a serem retiradas no estabelecimento comercial 
do fornecedor, de forma parcelada, até a data de 

31/12/2019, computando-se o termo inicial (prazo) a 
partir da efetivação do contrato, em favor de AUTO 
POSTO MITAÍ LTDA., no valor total de R$ 16.968,00 

(Dezesseis mil, novecentos e sessenta e oito reais).



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2019 EDIÇÃO Nº 416 - DEODÁPOLIS - 17 DE ABRIL DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis/MS, 16 de abril de 2019.

PAULO DE SOUZA FILHO

Pregoeiro

Portaria n.° 002/2019

HOMOLOGO o procedimento licitatório proferido pelo 
Pregoeiro, referente ao Processo Licitatório n.° 003/2019, 

na modalidade Pregão Presencial n.° 002/2019, cujo 
objeto é a Contratação de empresa para aquisição de 
4.000 (quatro mil) litros de gasolina comum, a serem 

retiradas no estabelecimento comercial do fornecedor, 
de forma parcelada, até a data de 31/12/2019, 

computando-se o termo inicial (prazo) a partir da 
efetivação do contrato.

Deodápolis/MS, 16 de abril de 2019.

GILBERTO DIAS GUIMARÃES

Presidente da Câmara de Vereadores


